
  
 

 

 

Årsrapport 2022 
Underutvalg kommunal akutt døgnplasser (KAD) 

Utvalget har hatt fire ordinære møter for drøfting av kapasitet og samarbeid KAD-SØ. Utvalgsmøtene 
har vært avholdt på sykehus. 
I tillegg har det vært møter mellom avdelingslederen på KAD-ene for å lage kompetansehevende 
kurs, samt felles informasjon om KAD-tilbudene i Østfold 
 

Representasjon i utvalget:  
KAD-enhetene: Sykehuset Østfold:       Andre: 

Moss: Anders Raab-Fjelde, Hanna Lind 
Halden: Renate Olsen, Turid Nomel 
Indre Østfold: Veronica Tomasgaard 
Fredrikstad: Hanne Kornsæther 
Sarpsborgregionen: Linn Kristin Rosten 
(leder), Hanne Fjeldberg 

Line Fjell 
Odd Petter Nilsen 
Nezar Raouf 
 

Dag Eivind Syverstad 
(fastlegerepr) 
Hanne Stagebo 
Petersen  (brukerrepr) 
Guro Steine Letting 

 

Saker som er behandlet: 
 

 Fokus på økt bruk av KAD-sengene 

Det var enighet i utvalget om at beleggsprosenten var for lav. Den var samlet sett under 45 % og 

bør være minst 70-80 %. Bruk av plassene til korttidspasienter (USK) i perioder og lav 

henvisningsrate fra fastleger og legevakter er noen av årsakene. I tillegg var disse punktene en 

del av forklaringen på lavt belegg 

o Det er mer krevende for legevakt og fastleger å henvise til KAD enn å legge inn på 
sykehus.  

o I tillegg er ordningen for lite kjent og kommunisert ut til henviserne (FL / LV). 
o KAD-sløyfepasienter returneres sjelden til KAD (uten at man får tilbakemelding om 

årsaken i hvert enkelt tilfelle) 
o KAD-direkte er lite brukt, særlig i travle perioder. 

Tiltakene har bl.a. vært:  

o Utarbeide felles informasjon /plattform til henvisere i kommunen for å gi dem kunnskap 

om tilbudene for å trygge dem på bruken av KAD. 

o Ta i bruk KAD-direkte fra post 11 på Kalnes (se eget punkt) 

o Utarbeide standard pasientflyt for fire vanlige diagnosegrupper som innlegges KAD fra 

legevakt i Fredrikstad (KOLS, UVI, dehydrering og lumbago). 

o Være mer offensive overfor henvisere med informasjon i andre relevante og etablerte 

kommunale møteplasser.  

o Tilbud om hospitering på KAD. 

 Kompetanse på KAD 

Det er etablert en kompetansegruppe som er sammensatt av sykepleier 1/fagsykepleier og 

ledere fra hver KAD-enhet. De har identifisert kompetansebehov og har laget en strukturert plan 



  
 

 

 
for kompetanseheving for alt pleiepersonell på KAD. Det vil bl.a. arrangeres fagdager.   

Fagdag 22 ble gjennomført 13.9.22 – Vertskap var KAD-Indre 

Det ble en god fagdag. Godt gjennomført med godt program. Nyttig med workshop, viktige å 

møtes fordi hver enhet er liten og har behov for en større arena med kollegaer fra andre 

enheter. Det var 48 deltakere på fagdagen 

Neste fagdag er 15. mars 2023 – med (omtrent) samme innhold og med Indre som vertskap.  

 DIPS på KAD 

Lesetilgang i sykehusets epj (DIPS) ble etablert i september 22 i KAD- Fredrikstad. Det fungerer 

godt og skal etableres i de ander KAD-enheten våren 2023 

 Ledelse av utvalget 

Det ble i 2021 besluttet at ledelsesansvaret skal gå på rundgang blant KAD-enhetene, til forskjell 

fra tidligere da samhandlingssjefene e.l. ledet utvalget. Dette ble gjort for å gi KAD-enhetene mer 

eierskap til dette formelle samarbeidsforumet. Det viste seg å være et godt trekk og har gitt 

bedre innhold i møtene / samarbeidet. 

Sarpsborg ved Linn Kristin Rosten har hatt ledervervet dette året. Moss har ledervervet i 2023 

 Registreringspraksis 

Det er gjort endringer i accessdatabasen slik at registreringen for aktivitet på KAD blir i 

overensstemmelse med ønsker og praksis. Gjennomgang av praksis har gjort at denne har blitt 

mer lik KAD-ene imellom. Revidert database tas i bruk fra 1.1.23 

 KAD-direkte fra ny post 11 på Kalnes til KAD. 

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) vedtok 11.2.21 at KAD-direkte skal være en permanent 

ordning for alle fem KAD-enheter i Østfold. Ordningen har blitt for lite brukt pga. travelheten i 

akuttmottaket. Høsten 22 kom det forespørsel fra Døgnområde 11 akuttmedisin på Kalnes, som 

var under etablering, om de kunne gjøre bruk av KAD-direkteordningen hvis de fant gode KAD-

kandidater etter en rask vurdering formiddagen etter innleggelse fra akuttmottaket. KAD-

enhetene ga klarsignal for dette 20.9.22 etter forankring i sine kommuner. Post 11 ble etablert 

5.12.22 og KAD-direkteordningen skulle starte opp 9.1.23. Prosedyre for KAD-direkte er 

oppdatert med egen avsnitt om samarbeidet med post 11.   

 

24. januar 2023 
Linn Kristin Rosten - leder 
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